—1—

共青团南京大学委员会

南团发〔2017〕19号

各院系团委、公益类社团：

为进一步完善我校志愿服务组织结构，加强我校志愿服务队

伍的专业化建设，规范志愿者统计考核制度，建立健全的志愿者

管理体系，共青团南京大学委员会在原有南京大学青年志愿者信

息系统基础上，开发了新版南京大学志愿服务平台（以下简称“新

系统”）。为认真做好新系统的使用，同时推进志愿者、志愿服务

组织及志愿服务项目的网上注册工作，现将有关事项通知如下：

一、 系统简介

南京大学志愿服务平台（网址：http://volunteer.nju.edu.cn）是

由南京大学团委在原有南京大学青年志愿者信息系统基础上开发

运行的综合性志愿者信息管理平台。启用后，拟将全校志愿者及

志愿服务项目统一纳入新系统进行管理。该新系统集志愿信息发

布、志愿者管理、志愿服务组织管理、志愿服务项目管理等多功

能于一体，全面记录南京大学青年志愿服务工作，实现学校志愿

 —2—

服务活动的信息化、规范化发展。新系统启用后，可有效解决目

前校内志愿服务活动中流程复杂、志愿者时长认定不规范、耗费

人力资源较多等问题，是建立南京大学特色的志愿服务体系及南

京大学学生第二课堂成绩单系统的重要支撑。

二、 志愿服务组织注册、项目申请

各志愿服务组织应设立 3 名以内熟悉计算机操作，且具有志

愿服务相关工作经验的骨干同学作为管理员。各新系统管理员应

熟悉新系统的运行操作方式，定期参加新系统使用的培训，并对

本志愿服务组织开展的活动及成员进行新增和管理，解答志愿者

在新系统使用中的疑问。

各志愿服务组织需于 5 月 6 日之前填写南京大学志愿服务组

织注册表（附件 1）、南京大学志愿服务项目申请表（附件 2），以

“组织名称+组织注册项目申请”为邮件主题打包发送至邮箱

njuvolunteer@163.com，并将纸质版注册表、申请表经指导老师签

字、挂靠单位盖章后提交至大学生活动中心 401办公室。同时，

各志愿服务组织应积极组织发动志愿者登录新系统进行志愿者注

册，并完善志愿服务组织的相关信息。

各志愿服务组织要积极做好宣传推介，引导志愿者通过新系

统报名注册，鼓励志愿者通过新系统管理个人信息、报名参与志

愿服务活动及培训，实现相关功能。各管理员要切实履行职责，

做好成员管理、数据录入、信息发布等工作，确保信息的及时性

和有效性，在活动结束后及时确认志愿者参与情况，录入志愿者

服务时长，对志愿者服务情况进行评估等。

—3—

三、 平台推广

各志愿服务组织应高度重视，及时关注本组织内志愿者及志

愿服务项目的注册认证情况。新系统内记录的志愿者服务时长、

志愿服务组织的注册人数、项目数、项目运行情况等将作为各类

志愿服务评优的重要参考，对于未在系统中注册的志愿者、志愿

服务组织、志愿服务项目，校团委原则上不予认定。同时，各志

愿服务组织应不断提升志愿服务活动质量，充分发挥各自优势，

提高志愿服务项目形式多样性，建设品牌志愿服务项目。

联系人：方浩轩（15861127006）  龙心悦（89686790）

志愿服务咨询邮箱：njuvolunteer@163.com

附件：1. 南京大学志愿服务组织注册表

2. 南京大学志愿服务项目申请表

共青团南京大学委员会

2017年 4月 28日